
ADVOKATNÆVNET              J.nr. 02-0408-98-0171   

København, den 08-07-99 

 

K E N D E L S E 

 

Under denne sag har klager klaget over indklagede. 

 

Klagen vedrører advokatens adfærd i forbindelse med inddrivelse af en fordring hos klager. 

 

Klagen er indgivet ved skrivelse af 18. december 1998. 

 

Sagens omstændigheder er følgende: 

 

klager var indklagede et beløb skyldig for bistand ydet af advokaten. Der var indkaldt til fogedretsmøde den 

16. november 1998, og den 2. december 1998 blev der foretaget udlæg i klagers bil og faste ejendom for 

advokatens tilgodehavende. 

 

Ved skrivelse af 11. december 1998 til klager anførte indklagede bl.a. følgende: 

 

“For god ordens skyld skal jeg oplyse Dem om, at jeg på alle måder vil forhindre, at der bevilges Dem 

gældssanering, såfremt De ikke foretager afdragsvis betaling af mit tilgodehavende, således at dette er 

afviklet forinden en eventuel gældssaneringssag bliver fremsendt til skifteretten.” 

 

Klager har gjort gældende, at advokat Arne Engelsen har tilsidesat god advokatskik ved de i skrivelsen 

anførte udtalelser. 

 

Indklagede har påstået frifindelse og har til støtte herfor gjort gældende, at han som enhver anden kreditor 

i en gældssaneringssag har forsøgt at varetage sine interesser, og at det er skifteretten, der alene kan 

træffe beslutning om, hvorvidt der skal meddeles gældssanering. 



 

Sagen har været behandlet på et møde i Advokatnævnet med deltagelse af 4 medlemmer. 

 

Advokatnævnet skal udtale: 

 

Det er i strid med god advokatskik, at indklagede fremsendte en skrivelse med det pågældende indhold til 

klager.  

 

Som følge af det anførte tildeles indklagede i medfør af RPL § 147 c, stk. 1 en irettesættelse. 

 

Denne afgørelse kan af indklagede i medfør af RPL § 147 d indbringes for Vestre Landsret inden 4 uger efter 

modtagelsen af kendelsen. 

 

P.N.V. 

Jes Schiøler 

 

 

 

 


